AKADEMIA E TRANSPLANTIT RENAL


14 Qershor 2024, MAK Hotel Tirana (Ish Hotel Sheratoni)


Moderatore: Ariana Strakosha, Alma Idrizi

Sesioni I

10:00-10:30  Giuseppe Remuzzi
                      Transplanti i veshkes: ku e filluam dhe ku duam (probabilisht) te 
                      Arrijme (1)

10:30-11:00   Giuseppe Remuzzi
                      Transplanti i veshkes: ku e filluam dhe ku duam (probabilisht) te 
                      Arrijme (2)

11:00-11:30  Emin Baris Akin 
                     Komplikacionet kirurgjikale ne transplantin e veshkes (1)

11:30-12:00 Emin Baris Akin 
                     Komplikacionet kirurgjikale ne transplantin e veshkes (2)


12:00-12:10 Pyetje - Diskutime


[bookmark: _GoBack]12:10-12:20  Pushim 


Sesioni II

12:20-12:50  Ayşe Sinangil
                     Infeksionet pas transplantit te veshkes: nje sfide e rendesishme (1)

12:50-13:20  Ayşe Sinangil
                     Infeksionet pas transplantit te veshkes: nje sfide e rendesishme (2)

13:20-13:50  Dr. Luca Toti 
                     Imunosupresioni ne transplantin e veshkes (1)

13:50-14:20  Dr. Luca Toti 
                     Imunosupresioni ne transplantin e veshkes (2)


14:20-14:30  Pyetje - Diskutime

Ky aktivitet është akredituar nga Qendra e Zhvillimit Profesional të UMT me 4.5 kredite
